
Dohoda o uznání vlastnického práva

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

1 . Město Ivančice
zastoupené: starostou Milanem Bučkem
se sídlem: Palackého nám. 196/6, 664 91 Ivančice
IČO: 00281859
(dále jen „město Ivančice“)

a

2. Povodí Moravy, s.p.
zastoupené: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
se sídlem: Dřevařská 932/1 1, Veveří, 602 00 Brno
IČO: 70890013
(dále jen „Povodí Moravy, s.p.“)

L

Úvodní ustanovení

1 . Účelem této dohody je odstranění nejasností a právní nejistoty mezi zúčastněnými stranami týkající
se vlastnictví vodního díla - zatrub nění Mřenkového potoka. Z toho důvodu strany vedeny snahou
smírnou cestou uspořádat vlastnické poměry k předmětnému vodnímu dílu se dohodly na uznání
výlučného vlastnického práva.

II.

Předmět dohody

1. Předmětem této dohody je určení vlastnického práva k vodnímu dílu - úpravě toku, zatrubnění,
umístěnému v korytě drobného vodního toku Mřenkového potoka, ve městě Ivančice. Toto vodní
dílo je samostatnou nemovitou věcí, která není předmětem zápisu do katastru nemovitostí.

2. Zatrubnění Mřenkového potoka je provedeno třemi systémy:
a) Na vtoku otevřené vodoteče u Židovského hřbitova (součástí jsou i mříže na vtoku) je zatrubnění

provedeno prefabrikovaným železobetonovým rámovým propustkem TZM 150x200/120
typu Beneš o jednom tubusu.
Toto zatrubnění se nachází na pozemcích ve vlastnictví města Ivančice p. č. 3159/10 a p.č.
3159/3 v k.ú. Ivančice. Rámový propustek v délce 230 m je zakončen přechodem do tlamové
stoky,

b) Železobetonová monolitická tlamová stoka se nachází na pozemcích ve vlastnictví města
Ivančice p. č. 3159/3 a p.č. 3159/1 1 v k.ú. Ivančice, v délce 380 m na ulicích Dr. Novotného,
Tesařovo náměstí a ul. Krumlovská.
Tlamová stoka prochází tzv. shybkou pod mlýnským náhonem (Mácův náhon) na pozemku ve
vlastnictví města Ivančice p. č. 3153/3 v k.ú. Ivančice v délce 4 m.

c) Dále pokračuje do ulice Ve Sboru zatrubnění rámovým monolitickým propustkem, který při
výtoku do Mlýnského náhonu přechází v prefabrikovaný železobetonový rámový

1



propustek IZM 150x200/120 typu Beneš o jednom tubusu. Tato část leží na pozemku ve
vlastnictví města Ivančice p. č. 3 1 60/1 v k.ú. Ivančice v délce 263 m a na pozemku ve vlastnictví
města Ivančice p.č. 4/1 v k.ú. Kounické Předměstí v délce 30 m.

(dále jen „Zatrubnění Mřenkového potoka'')

3. Město Ivančice má za to, že jednotlivé úseky Zatrubnění Mřenkového potoka byly vybudovány
tehdejším Městským národním výborem Ivančice za účelem ochrany města Ivančice, a to
v následujících obdobích:
ad a) zatrubnění rámovým propustkem v ulici Mřenková začátkem sedmdesátých let dvacátého

století,
ad b) tlamová stoka v současné podobě začátkem šedesátých let dvacátého století v místě

původního zatrubnění,
ad c) zatrubnění rámovým propustkem v ulici Ve Sboru koncem šedesátých let dvacátého století.

4. S ohledem na ustanovení zákona č .  172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku České
republiky do vlastnictví obcí, se právním nástupcem Městského národního výboru Ivančice stalo
město Ivančice.

III.
Uznání vlastnictví

1 . Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem uznává Povodí Moravy, s.p., že výlučným vlastníkem
Zatrubnění Mřenkového potoka je město Ivančice. Tuto skutečnost obě strany prohlašují za
nespornou a nepochybnou. Povodí Moravy, s.p., předá městu Ivančice dokumentaci, kterou má
k dispozici, a to do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této dohody.

2. Strany této dohody dále prohlašují, že podpisem této dohody jsou jejich vzájemné závazky zcela
vyrovnány a zavazují se nevznášet ve věci vlastnictví Zatrubnění Mřenkového potoka vůči sobě
žádných dalších nároků.

3. Správcem drobného vodního toku - Mřenkového potoka j e  v souladu s ustanovením § 54 zák. č.
254/2001 Sb., zákon o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, Povodí
Moravy, s.p., závod Dyje.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č .  340/2015 Sb.). Smluvní
strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá město Ivančice.

2.  Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

3. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

4. Tato dohoda je  vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž město Ivančice obdrží dvě  vyhotovení a
Povodí Moravy, s.p., jedno vyhotovení.

5. Strany této dohody výslovně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si dohodu
před jejím podpisem přečetly, souhlasí s jejím obsahem, a že ji uzavírají podle jejich skutečné,

2



svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše
uvedeného připojují své podpisy.

Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

Tato dohoda byla schválena Zastupitelstvem města Ivančice dne 03.04.2023 usnesením
č.ZM/2023/2/51.

V Ivančicích dne: (23 O£~- 2-oZ-S 2 2. 08. 2023
V ........................... dne:

Milan Buček, starosta

J ávy, s . p .
evařská 11
:;CZ70890013

Povo lí Moravy, s.p.
MVDr. Václav (jargúlák, generální ředitel

3


